15

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº
P101113/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: PETTRUS CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ sob o nº 14.181.809/0001-71, representada pela Sra. WANDA
MARIA RÊGO BARRETO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
contrato tem como fundamento o edital da TOMADA DE PREÇOS N°
079/2019-SEINF e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei
Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES PARA O CAMPO DO PARQUE EVANGELINA
SABOIA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS N° 079/2019-SEINF. VALOR: R$ 82.309,33
(oitenta e dois mil, trezentos e nove reais e trinta e três centavos). DOS
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação
são provenientes dos recursos: 28. 01. 15. 451. 0040. 2360. 44905100.
1500000000 (Tesouro Municipal) e 28. 01. 15. 451. 0040. 2360. 44905100.
1701000000 (Tesouro estadual). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: João Paulo
de Siqueira Prado, Coordenador de Obras da SEINFRA. PRAZO: O prazo de
execução será de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil após
a emissão da Ordem de Serviço, conforme cláusula contratual. DATA DA
ASSINATURA: 22 de junho de 2022. SIGNATÁRIOS: David Machado
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Wanda Maria Rêgo
Barreto - Representante da PETTRUS CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI. VISTO: João Victor
Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº
P156652/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: CONSTRUTORA CARNEIRO
AZEVEDO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
00.080.605/0001-30, representada pelo Sr. JOSÉ RANIERE CUSTÓDIO
PONTES DE AZEVEDO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
contrato tem como fundamento o edital da TOMADA DE PREÇOS N°
020/21-SEINFRA e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei
Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A PA R A E X E C U Ç Ã O  D E
REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS
PLUVIAIS NO ENTORNO DO PARQUE EVANGELINA SABÓIA, NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
N° 020/21-SEINFRA. VALOR: R$ 1.102.645,91 (um milhão, cento e dois
mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa e um centavos). DOS
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação
são provenientes dos recursos: 28. 01. 15. 451. 0040. 2360. 44. 90. 51. 00. 1.
500. 0000. 00 (Tesouro Municipal) / 28. 01. 15. 451. 0040. 2360. 44. 90. 51.
00. 1. 701. 0000. 00 (Tesouro Estadual). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: João
Paulo de Siqueira Prado, Coordenador de Obras da SEINFRA. PRAZO: O
prazo de execução será de 150 (cento e cinquenta) dias corridos, contados a
partir do 5º dia útil após a emissão da Ordem de Serviço, conforme cláusula
contratual. DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2022.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - José Raniere Custódio Pontes de Azevedo -
Representante da CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA.
VISTO: João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA
SEINFRA.

ORDEM DE SERVIÇO DO CONTRATO Nº 36/2022-SEINFRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO JERÔNIMO
DE MEDEIROS PRADO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. NÚMERO
DO CONTRATO: 36/2022-SEINFRA. PRAZO DE EXECUÇÃO: 120
(cento e vinte) dias corridos, conforme cláusula contratual. EMPRESA
EXECUTORA: R.R. PORTELA COSNTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE
VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 14.858.301/0001-65. VALOR DA OBRA: R$
552.361,65 (quinhentos e cinquenta e dois mil, trezentos e sessenta e um reais
e sessenta e cinco centavos). Autorizamos a empresa R.R. PORTELA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA a iniciar os
serviços de CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO JERÔNIMO DE
MEDEIROS PRADO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, no valor de R$
552.361,65 (quinhentos e cinquenta e dois mil, trezentos e sessenta e um reais
e sessenta e cinco centavos). Sobral/CE, 21 de junho de 2022. Ivo Ferreira
Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - David Machado Bastos -
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

ORDEM DE SERVIÇO DO CONTRATO Nº 50/2022-SEINFRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO DO DISTRITO DE JORDÃO, NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE. NÚMERO DO CONTRATO: 50/2022-SEINFRA. PRAZO
DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, conforme
cláusula contratual. EMPRESA EXECUTORA: CONSÓRCIO SANTA
BEATRIZ & MANDACARU EMPREENDIMENTOS, CNPJ Nº
46.740.465/0001-80. VALOR DA OBRA: R$ 9.255.271,69 (nove milhões,
duzentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta e
nove centavos). Autorizamos o consórcio das empresas SANTA BEATRIZ
& MANDACARU EMPREENDIMENTOS a iniciar os serviços de
CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO
DISTRITO DE JORDÃO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, no valor de
R$ 9.255.271,69 (nove milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e
setenta e um reais e sessenta e nove centavos). Sobral/CE, 21 de junho de
2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - David Machado
B a s t o s  -  D a v i d  M a c h a d o  B a s t o s  -  S E C R E T Á R I O  D A
INFRAESTRUTURA.

ORDEM DE SERVIÇO DO CONTRATO Nº 51/2022-SEINFRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA DO DISTRITO DE BARACHO,
NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. NÚMERO DO CONTRATO: 51/2022-
SEINFRA. PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias corridos, conforme
cláusula contratual. EMPRESA EXECUTORA: ALLAN ARAÚJO DE
AGUIAR CONSTRUTORA-ME, CNPJ Nº 33.892.842/0001-54. VALOR
DA OBRA: R$ 206.395,92 (duzentos e seis mil, trezentos e noventa e cinco
reais e noventa e dois centavos). Autorizamos a empresa ALLAN ARAÚJO
DE AGUIAR CONSTRUTORA-ME a iniciar os serviços de REFORMA DA
PRAÇA DO DISTRITO DE BARACHO, NO MUNICÍPIO DE

   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1355, quinta-feira, 23 de junho de 2022

ANEXO IV - DECLARAÇÃO

Eu,____________________________________________________________ _____________________________ ,

_________________,(nacionalidade),________________________(profissão), inscrito no CPF sob o nº

_______________e no RG nº_________________ residente e domiciliado à

_________________________________DECLARO, para fins específicos, junto a Secretaria Municipal da Saúde

do Município de Sobral está CIENTE dos termos Código de Ética do Servidor Público Municipal de Sobral, criado,

pelo Decreto nº 2.740, de 31 de agosto de 2021, ao tempo em que recebi uma cópia do documento via e-mail.

Por ser esta a expressão da verdade subscrevo-a.

Sobral, _______de ________________ de 20___.

__________________________________________________

Assinatura legível

ANEXO II - DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, EMPREGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS

Eu, ____________________________________________________, aprovado na para a vaga de ________________________________________ no

processo seletivo simplificado regulado pelo edital nº ___________________, DECLARO para os devidos fins de contratação com o Município de

Sobral/Secretaria Municipal da Saúde, que:

 (___) Não exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, Direta ou

Indireta, conforme estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações, tendo assim, disponibilidade da carga horária prevista no

referido edital, para licitamente exercer a função para a qual fui selecionado(a).

 (___) Exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública (__) Federal, (__) Estadual ou (__) Municipal,

Direta ou Indireta, como _______________________, lotado no ______________________________, com carga horária de ____ (20h/40h), das ___ h

as ___h, passível assim, de acumulação lícita, por estar em conformidade com o estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas

normatizações.

Art. 37.

XVI - é vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto

no inciso XI:

a) a de dois cargos de professor;

b) a de um cargo de professor com outro técnico ou científico;

c) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões regulamentadas;

XVII - a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas

subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder.

Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas acima relacionadas e que estou ciente de que estarei sujeito às penalidades previstas

em Lei, caso venha a incorrer em acumulação ilegal, durante o exercício da função para a qual serei contratado.

Sobral, CE, ____ de ______________ de ______.

___________________________________

Assinatura

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE BENS

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, __________________________________________________________________________________________,
CPF:____________________________, RG: ____________________, residente e domiciliado à Rua
_____________________________________________________, declaro que até a data presente:

(      ) Não possuo Bens a declarar;
(      ) Possuo os seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

Descrição do bem      Valor

1....................................................................................................       ........................
2....................................................................................................       ........................
3....................................................................................................       ........................
4....................................................................................................       ........................
5....................................................................................................       ........................
6....................................................................................................       ........................
7....................................................................................................       ........................
8....................................................................................................       ........................
9....................................................................................................       ........................
10..................................................................................................       ........................

Sobral, ______ de ________________ de 2022

___________________________________
Assinatura do Declarante

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

	Página 15